自 己 申 告 書
令和  年  月  日

利益相反管理委員会委員長 殿

所 属

職 名

氏 名 印

※本人が直接 e-mailで提出する場合は押印不要

（以下いずれかにチェック）

私は、以下申告事項Ａ（①～⑩） 及び 申告事項Ｂ（①～③）に関して、

☐該当箇所なし【利益相反はない→終了です。社会連携課へ提出】

☐該当箇所あり【利益相反がある又は可能性がある→下記を記入の上、社会連携課へ提出】

※以下、昨年度の状況を記載してください。

Ａ．申告者本人の申告事項

① 兼業（いずれか該当にチェック）
1)☐愛媛大学兼業規程に基づく兼業を行っていない。

☐愛媛大学兼業規程第３条に基づく許可申請を行い許可されて兼業を行っている。

☐愛媛大学兼業規程第１２条に基づく短期間の兼業（部局等の長への届出）を行っている。

相手方が営利企業の場合、件数、金額及び企業名は下記のとおり。

企業  件 報酬金額 円 企業名：

2)☐１つの営利企業からの講演料が年間 200万円以上ある。

（年間） 報酬金額 円 企業名：
3)☐講演料の合計が年間 1000万円以上ある。

（年間） 報酬金額 円 企業名：

② 株式保有（いずれか該当にチェック）
☐公開株式又は未公開株式のいずれも保有していない。

☐発行済株式数の５％未満の公開株式を保有している。

☐発行済株式数の５％以上の公開株式を保有している。件数、時価金額及び企業名は下記のとおり。

 企業  件 時価金額 円 企業名：

☐未公開株式を保有している。株数、持株比率及び企業名は下記のとおり。

株数   株 持株比率 ％ 企業名：

③ 個人帰属発明等の技術移転（いずれか該当にチェック）
☐個人帰属発明等の技術移転はない。

☐個人帰属発明等の技術移転がある。件数、金額及び企業等名は下記のとおり。

企業等  件 金額  円 企業等名：

④ 受託研究・共同研究（いずれか該当にチェック）
☐受託研究及び共同研究の双方を実施していない。

☐受託研究及び共同研究の双方、もしくはどちらかを実施している。

⑤ 寄附金（いずれか該当にチェック）
☐寄附金を受入れていない。

☐寄附金を受入れている。

⑥ 設備や物品の供与（いずれか該当にチェック）
☐設備や物品の供与を受けていない。

☐設備や物品（単品で５０万円未満）の供与（共同研究等の契約に基づき供与を受けた場合は除く）を

受けている。

☐設備や物品（単品で５０万円以上）の供与（共同研究等の契約に基づき供与を受けた場合は除く）を

受けている。企業等名は下記のとおり。

企業等名：

⑦ ②～⑥の相手方からの報酬（いずれか該当にチェック）
☐兼業申請、届出の有無に関わらず、②～⑥の相手方からの報酬はない。

☐兼業申請、届出を行っていないが、②～⑥の相手方から総額１００万円未満の報酬がある。

☐兼業申請、届出を行っていないが、②～⑥の相手方から総額１００万円以上の報酬がある。

件数、金額及び企業等名は下記のとおり。

 企業等          件 金額        円 企業等名：

⑧ ①～⑥の相手方への大学の施設及び設備の利用提供（いずれか該当にチェック）
☐①～⑥の相手方に大学の施設及び設備の利用を提供していない。

☐①～⑥の相手方に大学の施設及び設備（５０万円相当未満）の利用を提供している。

☐①～⑥の相手方に大学の施設及び設備（５０万円相当以上）の利用を提供している。企業等名は下記

のとおり。

 企業等名：

⑨ ①～⑥の相手方からの物品の購入又は役務の提供（いずれか該当にチェック）
☐①～⑥の相手方から物品の購入又は役務の提供を受けていない。

☐①～⑥の相手方から物品（単品で５０万円未満）の購入又は役務（年間４０時間未満又は１契約１０

万円未満）の提供を受けている。

☐①～⑥の相手方から物品（単品で５０万円以上）の購入又は役務（年間４０時間以上又は１契約１０

万円以上）の提供を受けている。企業等名は下記のとおり。

 企業等名：

☐①～⑥の相手方から５０万円未満の物品購入又は役務提供を受けている場合、当該相手方への物品・

役務の発注については教員発注等を行わず契約担当部署から発注を行っている。

☐①～⑥の相手方から５０万円未満の物品購入又は役務提供を受けている場合、当該相手方への物品・

役務の発注については教員発注等を行っている。

⑩ その他利益相反に関係すると思われる事項
  その他ご自身で利益相反に関係すると思われる事項がある場合は、記入。

Ｂ．申告者の配偶者、一親等内の親族、又は収入・財産を共有する者の申告事項
※本項は、申告者の配偶者、一親等内の親族、または収入・財産を共有する方のいずれかにおいて、下記項

目の利益相反状態のいずれかが「有」の場合、該当者氏名等は下記のとおり。

利益相反状態がすべて「無」の場合、不記載。

該当者氏名（申告者との関係）：              （        ）
項  目 （該当する方に☑）

①企業や営利を目的とした団体の役員、顧問職

の有無と報酬額

（１つの企業・団体からの報酬額が 1 年間 100

万円以上のものを記載）

☐有 ・ ☐無

※ 有の場合は下記内容を企業・団体ごとに記載

企業・団体名：

役割(役員・顧問等)：

報酬額：①100万円以上②500万円以上③1,000万円以上

②株の保有と、その株式から得られた利益

（１つの企業からの 1年間の利益が 100万円以

上のもの、あるいは当該株式の 5％以上保有

のものを記載）

☐有 ・ ☐無

※ 有の場合は下記内容を企業ごとに記載

企業名：

1年間の利益:①100万円以上②500万円以上③1,000万円以上

持ち株数(5％以上保有の場合)：

③企業や営利を目的とした団体から特許権使

用料として支払われた報酬

（１つの特許使用料が 1年間 100万円以上のも

のを記載）

☐有 ・ ☐無

※ 有の場合は下記内容を特許ごとに記載

企業・団体名：

特許使用料：①100万円以上②500万円以上③1,000万円以上